BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BTNMT - KHCN

V/v triển khai Chỉ thị của Thủ tướng Chính

phủ về tạo điều kiện cho doanh nghiệp khởi

nghiệp sáng tạo

               Hà Nội, ngày       tháng      năm 2020

 Kính gửi: Các đơn vị thuộc Bộ

Ngày 18 tháng 02 năm 2020, Thủ tướng Chính phủ đã có Chỉ thị số 9/CT-

TTg về tạo điều kiện cho doanh nghiệp  khởi nghiệp sáng tạo (văn bản kèm theo

Công văn này).

Thực hiện yêu cầu của Thủ tướng Chính phủ, Bộ đề nghị Thủ trưởng các

đơn vị tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện có hiệu quả, nghiên cứu, rà soát, đề

xuất giải pháp, nhiệm vụ nhằm hoàn thiện, đổi mới thể chế cho các ngành, lĩnh

vực kinh doanh trên nền tảng công nghệ mới, đã xuất hiện hoặc có tiềm năng

xuất hiện, tạo hành lang pháp lý thuận lợi cho doanh nghiệp công nghệ trong

lĩnh vực theo chức năng, nhiệm vụ được giao.

Bộ đề nghị các đơn vị thông báo bằng văn bản về nội dung Chỉ thị nêu trên

đến các đơn vị trực thuộc và có báo cáo tổng hợp kết quả thực hiện gửi về Bộ

trước ngày 15 tháng 12 năm 2020./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thứ trưởng Võ Tuấn Nhân (để báo cáo);

- Bộ Khoa học và Công nghệ (để phối hợp);

- Lưu: VT.KHCN. LTT.

TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG

VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Trần Bình Trọng

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-03-01T14:43:53+0700
	Việt Nam
	Lưu Thành Trung<lthanhtrung@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2020-03-02T08:59:23+0700
	Việt Nam
	Trần Bình Trọng<tbtrong@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-03-02T09:08:25+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-03-02T09:08:36+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-03-02T09:08:40+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Bộ TNMT (0243) 8343 911;  Fax: (024) 37736892
	2020-03-02T09:08:45+0700
	Việt Nam
	Bộ Tài nguyên và Môi trường<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!